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Vedlagt følgjer:

- saksutgreiing og protokoll i F-sak 200/03.

Herøyformannskap (1515) handsama saka i møte 11.11.03 og gjorde slikt
samrøystes vedtak:

“Herøy kommune er samd i at den foreslåtte omlegginga kan føre-tilei
raskare og, på fleire område, betre saksbehandling i kommunane.
Frå kommunen si side vil ein imidlertid imøtegå påstanden om at
omlegginga ikkje fører til auka utgifter for kommunane. Det må såleis
gjerast ein ny og grundigare gjennomgang av behovetfor auka ressursar
og kompetanseheving. I ein slik samanheng vil det vere naturlegå tamed
alle overføringar av oppgåver som er gjort etter at landbruksforvaltninga
vart overført til kommunane og det må vidare leggast til grunn at-del
stillingsressursane som, i samband med overføringa, vart avsett til
regionale stillingar i fylka, no i stor grad er borte.
Ei fjerning av kravet til jord- og skogbruksfagleg kompetanse vil ytterlegare
vanskeleggjere arbeidet i kommunane slik den økonomiske sitasjoneni
kommunane er no og truleg vil vere i lang tid framover.”

vA?åt~Else Nordstrand Reite
e.f.

Kopi:
Søre Sunnmøre Landbrukskontor

Adr.: P.b. E, 6099FOSNAVÅG - Tif: 7008 1300 - Fax: 7008 1301
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Saksprotokoll frå Formannskapet

200103 FRAMLEGG TIL NYE VEDTEKTER OM OVERFØRING AV MYNDE OG
NY FORSKRIFT OM SAKSHANDSAMING I KOMMUNEN - HØYRING.

Sekshandsam Halivard Rusten - UTV
ar:
Dato: 12i1.2a03
Arkivref.: 2003/000594-2 I 040

Utval Møte-
dato

Utvals- Beh.-
saksnr. status

Avgjerande
organ

Formannskapet 11.11.2003 200/03 BE Ja

(Status: SKSakIiste sendt, BE=Ferdig handsama, UThUtsett, TB=Tilbakeført til forrige utval)

Melding vert sendttil:
-partar i saka

-andre

Landbruksdepartementet, Avdeling for skog o~ ressurspolitikk, Postboks 8007
Dep, 0030 Oslo
Søte Sunnmøre Landbrukskontor, 6080 Gurskøy

Dokument vedlagt saka:
Brev (h~yringsutkast) m/vedlegg frå Landbruksdepartementet, datert 12.06.03.

Andre dokument i salca:

Klagerett:
Nei

Framlegg frå rådmannen:
Herøy kommune er samd i at den foreslåtte omlegginga kan føre til ei raskare og, på fleire område,
betre saksbehandling i kommunane.

Frå kommunen si side vil ein imidlertid imøtegå påstanden om at omiegginga ikkie førertfrauka
utgifter for kommunane. Det må såleis gjerast ein ny og grundigare gjennomgang av behovet for auka
ressursar og kompetanseheving. I ein slik samanheng vil det vere naturleg å ta med alle overføringar
av oppgåver som er gjort etter at Iandbruksforvaltninga vart overført til kommunane og det må vidare
leggast til grunn at dei stillingsressursane som, i samband med overføringa, vart avsett til regionale
stillingar i fylka, no i stor grad er borte.

Ei fjerning av kravet til jard- og skogbruksfagleg kompetanse vil ytterlegare vanskeleggjere arbeidet i
kommunane slik den økonomiske sitasjonen i konimunane er rio og truleg vil vere i lang tid framover.

Møtebehandling:
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke.

Vedtak:
Heray kommune er samd i at den foreslåtte omlegginga kan føre til ei raskare og, på fleire område,
betre saksbehandling i kommunane.

Frå kommunen si side vil ein imidlertid imøtegå påstanden om at omlegginga ikkie fører til auka
utgifter for kommunane. Det må såleis gjerast ein ny og grundigare gjennomgang av behovet forauka
ressursar og kompetanseheving. I ein slik samanheng vil det vere naturleg å ta med alle overføringar



av oppgåver som er gjort etter at landbruksforvaltninga vart overført til kommunanengtfetmåvidare
leggast til grunn at del stiflingsressursane som, i samband med overføringa, vart avsatt til regionale
stillingar i fylka, no I stor grad er borte.

Ei fjerning av kravet til lord- og skogbruksfagleg kompetanse vil ytterlegare vanskeleggjere arbeidet i
kommunane slik den økonomiske sitasjonen i kommunane er no og truleg vil vere i lang tid framover.
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Saksframlegg for Formannskapet

200103 FRAMLEGG TIL NYE VEDTEKTER OM OVERFØRING AV MYNDE OG
NY FORSKRIFT OM SAKSHANDSAMING I KOMMUNEN - HØYRING.

Sakshandsam Halivard Rusten - TEKN
ar:
Dato: 05.11.2003
Arkivref.: 2003/000594-2 I 040

Utval Møte- Utvals- Rett- Avgjerande

dato saksnr. status organ

Formannskapet 11.11.2003 200/03 - Ja

(Status: SK=Sakliste sendt, BE=Ferdig handsama, UT=ZUtsett, TaTilbakeført til forrige utvei)Melding von sendt til:

-partar I saks

-endre

Landbruksdepartementet, Avdeling for skog og ressurspolitikk, Postboks 8007
Dep, 0030 Oslo
Søre Sunnmøre Landbrukskontor, 6080 Gurskøy

Dokument vodlagtsaks:
Brev <høyringsutkast) m/vedlegg frå Landbruksdepartementet, datert 12.06.03.

Andre dokument i saks:

Framlegg f rå rådmannen:
Herøy kommune er samd i at den foreslåtte omlegginga kan føre til ei raskere og, på fleire område,
betre saksbehandling i kommunene.

Frå kommunen si side vil ein imidlertid imøtegå påstanden om at omlegginga ikkje fører til auka
utgifter for kommunene. Det må såleis gjerast ein ny og grundigare gjennorngang av behovet for auka
ressurser og kompetanseheving. I ein slik samanheng vil det vere naturleg å ta med alle overføringar
av oppgåver som er gjort etter at landbruksforvaltninga vart overført til kommunane og det må vidare
leggast til grunn at dei stillingsressursane som, i samband med overføringa, vart avsetttitregionaie
stillinger i fylka, no i stor grad er borte.

Ei fjerning av kravet til jord- og skogbruksfagleg kompetanse vil ytterlegare vanskeleggjere arbeidet i
kommunane slik den økonomiske sitasjonen i kommunane er no og truleg vil vere i lang tid framover.



HERØY KOMMUNE

Formannskapet Saksutgreiing

Saksbehandler: HR-UTV-UTV Dato: 28.10.03
Journal: 2003/000594 Arkiv: 040

FRAMLEGG TIL NYE VEDTEKTER OM OVERFØRING AV
MYNDE OG NY FORSKRIFT OM SAKSHANDSAMING I
KOMMUNEN - HØYRING.

BAKGRUNN FOR SAKA

Landbruksdepartementet har sendt til høyring framlegg om nye vedtekter om
overføring av mynde tji kommunane, fylkeslandbruksstyret, 1’ylkesmannen,
Statens landbruksforvaltning m.fi. efter konsesjonslova, jordiova, odelsiova og
skogbrukslova og ny forskrift om saksbehandling m.v. i kommunene i saker
etter del same byene.

Departementet sitt framtegg byggjer på eit utkast som er utarbeidd av ei
arbeidsgruppe for deiprosjektet “Kommunerettet satsing på landbruksområdet”.
Prosjektet vart oppretta i samband med gjennomføringa av St.meld. nr. 19
(2001/2002), »Nye oppgaver for lokaldemokratiet — regionalt og på lokalt nivå”.
Det er lagt til grunn at endringa skal skje med verknad frå i. januar 2004.

SAKSOPPLYSNINGAR

Høyringsnotatet, som følgjer saka som trykt vediegg, er utsendt frå
departementet den 12.06.03. Erå Søre Sunnmøre Landbrukskontor er det
med brev av 21.08.03 kome forslag til høyringsuttale. Denne er i sin heilskap
teken inn i saksutgreiinga nedanfor:

Framleeftil nyevedtekter02 forskrift

.

Kommunenhar i dagbådeinnstillandemyndeog vedtakskompetansei høvetil
jordiova,konsesjonslova,odelsiovaog skogbrukslova.Det vert no lagt til grunnat alle
konsesionso~ delingssakerskal avgierasti kommunanesomf&steinstansfrto&ffie&
1. januar2004. Vidareer det lagt til grunnat myndetil avgjerd i sakeretter
sko2brukslovamedunntakav sakersomgjeld vemskog~renservert overførttl
kommunanetil sametid. Det er ogsålagt til grunnat fyllceslandbruksstyretskal vere
klageorganfor dci ovanfornemndeavgjerdersomergjort i kommunane.

Adr.: P.b. E, 6099FOSNAVAG - Tif: 7008 1300 - Fax: 7008 1301
Bank: 6566.05.01376- 3909.07.50007 - Org. nr.: 964978840



Detvert ogsågjort framleggom åoverføremyndetil avgjerdetter § 9 i jordlovaom
omdisponeringav dyrkaogdyrkbarjord. Detteer einnatnrlegkonsekvensav
overføringav myndei alle delingssakerdådetofte er ein nærsamanhengmellom
frådelingogomdisponeringav dyrkajord. Detvil vereein uheldigsituasjondersom
kommunenskal avgjeredelingsspørsmåletog fylkeslandbruksstyretavgjerespørsmålet
om omdxsponenng.

Departementetgjervidareframleggom at fylgiandesakervertavgjort i kommunen
somførsteinstans:
1) Sakerom tiltak for dyrka lord etterlordiova6 8 tredje02 fierde lekken.(Gjeld

påleggog andretiltak i sambandmedvanhevdav dyrkajord).
2) Sakerom åkrevjefierninaav anleggo~bygeverketterlordiova6 9 femte

lekken.(Gjeld fiemingav ulovlegeanlegg).
3) Sakerom å gi våle~~omå søkieom konsesjonetterkonsesionslova6 20 andre

o~ tredjelekk ogodeislova6 29 andrelekken.(Gjeldkonsesjonspliktig
overdragingderdet ikkje vert søktomkonsesjon)

4) Sakerom unntakfrå hogstforbodetetterkonsesionslova6 237 førstelekk. (Gjeld
m.a. forbodmot å fon-ingecigedomenti] eksempelved hogst,før
konsesjonsspørsmåleter i orden.)

5) Sakerom tilbaicetrekkingav konsesjon02 fastsettinaav frist for sal etter
konsesionslova6 23 andrelekken02 odeislova6 29 tredjelekken.(Gjeldi
sambandmedbrotpåkonsesjonsvilkårellerbrotpåbu-og driveplikt.)

6) Sakerom å setefrist for panthavartil åbringetvan~sbruksomer i stridmed
konsesionslova6 3 andrelekkentil onnhøreller frist for erververtil åsørgefor
omgerngav overdragingaelleråoverdratil nokonsomkanfl eller ikkie tren~
konsesionetterkonsesionslova.jfr. Kons.lova6 25 (Fastcigedomkan ikkje
takasttil brukelegpantfor lengertid enn3 år utankonsesjon.§ 25 gjeld frist for
åordneforholdetnårdet ikkje ergitt konsesjon.)

7) Sakerom forlengineav frist for vidaresaletterkonsesionslova6 6 førstelekken
nr5 tredjepunkt. (Bankellerannainstitusjonsomkongenhargodkjentkansitje
medcigedomi to år ettertvangssal,utankonsesjon.Fristenkanetterdette
forlengastettervedtaki kommunen.)

Forskrift om sakshandsaminei kommunane

.

Det er gjort framleggom nokrenyevedtekteri forskrift om sakshandsamingm.v. i

kommunene.Dette irmeberma. atkommunaneikkje lengervil haplikt til ånytte
departementetsitt sakshandsamingssystem,Ajour, somkommunene
(landbrukskontora)månytteno. Medomsyntil imilevering av statistikkom antal
saker,arealavgangm.m. er det gjort framleggom at kornmunanemånytte det
elektroniskedataformatetsomvert fastsettav departementet.Vidarevert detgjort
framleggomat kommuneneskal stille til rådveldedci saksdokumeztasom
landbruksdepartementetber om i sambandmedevalueringav praksis.

Administrative02 økonomiskekonsekvenser

.

Tyngdaav sakenei landbruksområdetgjeld omdisponering,deling og konsesjon.Som
fylgje av at arealgrensafor konsesjonspliktigkjøp vart hevai 2001, hartaletpå
konsesjonssakertruleggått nedetterdette.Dersomframleggettil ny konsesjonslov
vert vedteken,vil detteogsåinnebereat detvert færrekonsesjonssakerå handsame.



Framleggetførertil at dci sakenesomfylkeslandbruksstyretavgjeri dagsom
førsteinstans,vert avgjort i kommunen.

Kommunenharogsåtidlegarehatt ansvarfor å innhentenaudsynteopplysningarog
leggetil rettealle sakene,ogsådei somhittil har gått til fylkeslandbruksstyretfor
avgjerd. Departementethevdardåat omleggingaikkje vil inneberebetydelege
administrativeog økonomiskekonsekvensarutoverdci ressursarsomalt vertnytta.
I tillegg vert detuavhengigav dettegjort framleggom åopphevekravettil jord- og
skogbruksfaglegkompetansei kommunane.

VurderinE

.

Omleggingavil utvilsamtføre til raskaresakshandsamingsærlegfor dci størresakene,
størrelokal påverknadi avgierdeneog totaltsettbillegaresakshandsaming.Påden
andresidavil detvere farefor at einvil få storulikskapmellomkommunene-med
omsyntil praktiseringavbyene.

Medomsynti] dci økonomiskeog administrativekonsekvenseneer detgrunntil åvere
usamdmeddepartementet.Å slutthandsamesakenesomførsteinstansvil i mangehøve
krevjestørrejundiskkvalitetssikringpåendelegevedtaksomvert gjort og eit stort
meirarbeidmedklagesaker.Ein måogsåreknemedatdet i nokrehøvevert gjort feil
somkommunenkanbli økonomiskansvarlegfor. Fylkesmannenog før det
landbruksavdelinga,harhatttilsettjurist og fleire sakshandsamarartil å ta segav dette.
Det vil vereheilt urimelegåfru at omleggingaikkje skal føretil vesentlegmeirarbeid
for kommunene.

I dci sisteåra,etterat landbruksforvaltningavart overførtti] kommunane,hardetved
fleire høvevorteoverførtnyeoppgåverinnaforlandbruksforvaltningautenat
kommunenehar fåttkompensasjonfor dette.Det erein lite dokumentertpåstandfrå
departementetat omleggingaikkje vil føre til nemnandeadministrativeog økonomiske
konsekvensarfor kommunane.Det vil trulegvertetrongfor bådeaukakapasitetog
hevingav kompetanseni kommunanefor åkunnegjennomføredetnye arbeidetpåein
tilfredsstilandemåte.

Landbrukssiefen har kome med slik til råding til vedtak

:

Kommunener samdi atonileggingakan føre til ei raskare,og på fleire område
betre sakshandsamingi kommunane. Kommunen vil imidlertid imøtegå
påstandenomat omleggingaikkje fører til størreutgifter for kommunane.
Kommunanevil difor peikepåat detmågjerastein ny og grundigare
gjennomgangav kva aukaressursarog kompetansehevingsom er nødvendigi
kommunane.Ein børher ta medalleoverføringarav oppgåversomergjort etter
at Iandbruksforvaltningavart overførttil kommunane.fler måein ogsåleggetil
grunndei stillinganesom,i sambandmedoverføringa,vart avsetttil regionale
stillingar i fylka og somno i stor grader borte.Å fjernekravettil jord- og
skogbruksfaglegkompetansevil ytterlegarevanskeleggjerearbeideti
kommuneneslik denøkonomiskesituasjoneni kommunaneerno og vil verei
langtid framover.



VURDERINGAR

Rådmannen vil slutte seg til del vurderingar som her er gjort og legg saka fram

til uttale/vedtak i samsvar med tilrådinga frå landbrukssjefen.

$r~ar~Rune Halivard Rusten


